procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur, mbi kufirin e 

lartë monetar, me Nr. REF-24857-10-16-2024, me objekt: 

“Arredim/mobilim i ambjenteve të brendshme të godinave 

(Fakultet dhe mensë-kuzhinë) të Kampusit të Ri të 

Akademisë së Forcave të Armatosura” me fond limit 

110.154.899 (njëqind e dhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë 

e katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

ose 1.115.041 (një milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

dyzet e një) euro pa TVSH, zhvilluar në datën 30.12.2024, 

nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqendruara. 

Ankimues: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Klame” SHPK me 

NIPT K21518003F dhe “Kevin Konstruksion” SHPK me 

NIPT  K71401004Ë dhe adresë:

[...]

prokurimit “Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar, me Nr. REF-24857-10-16-2024, me 

objekt: “Arredim/mobilim i ambjenteve të brendshme të godinave (Fakultet dhe mensë-kuzhinë) 

të Kampusit të Ri të Akademisë së Forcave të Armatosura” me fond limit 110.154.899 (njëqind e 

dhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

ose 1.115.041 (një milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyzet e një) euro pa TVSH, zhvilluar 

në datën 30.12.2024, nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

II.2. Në datën 30.12.2024, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt - ankimi. 

II.3. Referuar informacionit të autoritetit kontraktor të dorëzuar pranë Komisionit të Prokurimit

[...]

brendshme të godinave (Fakultet dhe mensë-kuzhinë) të Kampusit të Ri të Akademisë së Forcave 

të Armatosura” me fond limit 110.154.899 (njëqind e dhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH ose 1.115.041 (një milion e njëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e dyzet e një) euro pa TVSH, zhvilluar në datën 30.12.2024, nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara. Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, 

u konstatua se objekti i ankesës lidhet me vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 2.203.097,98 (dy milion e dyqind e tre mijë e 

nëntëdhjetë e shtatë presje nentëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 22.300,8 (njëzet e dy mijë e 

treqind presje tetë) euro pa TVSH. 

Kursi këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë datë 16.10.2024 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot 

do të jetë si më poshtë:

[...]

“Informacione juridike, ekonomike, 

financiare dhe teknike” autoriteti kontraktor ka përcaktuar sigurimit e ofertës, në formën e 

garancisë bankare një prej formave e cila është e parashikuar dhe në nenin 83 të LPP-së, 

gjithashtu ka parashikuar edhe vlerën e sigurimit prej 2.203.097,98 (dy milion e dyqind e tre mijë 

e nëntëdhjetë e shtatë presje nentëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, si dhe afatin e vlefshmërisë së 

sigurimit të ofertës për një periudhë prej 250 ditë.  

III.1.13. Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një 

panoramë të përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit për përmbushje me sukses